
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  3                                              Praha dne 21. března 2002 
 

 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
16  Přítisk na příležitostné poštovní známce k XIX. 

zimním olympijským hrám v Salt Lake City 2002 
17  Rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů o udělení 

souhlasu k provozování poštovních služeb Radku 
Hrehorovi  

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
18  Vydání příležitostných podacích nálepek 
19  Dočasné uzavření pošty 517 16 Zdobnice 
20  Změny poštovních obvodů

 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 
 

16 
PŘÍTISK NA PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMCE 

K XIX. ZIMNÍM OLYMPIJSKÝM HRÁM V SALT LAKE CITY 2002 
 

Dne 8. března 2002 byla dána do oběhu část příležitostných poštovních známek nominální hodnoty 12 Kč vydaných 
k XIX. zimním olympijským hrám v Salt Lake City 2002 a platných od 30. ledna 2002 (viz sdělení 2 Poštovního 
věstníku č. 1/2002) s přítiskem provedeným na část uskladněného zbytku původního celkového nákladu. Známky jsou 
opatřeny přítiskem s textem ve dvou řádcích „ALEŠ VALENTA / ZLATÁ MEDAILE“ připomínajícím olympijské 
vítězství reprezentanta České republiky v akrobatickém lyžování. Přítisk provedla Poštovní tiskárna cenin, a.s., 
knihtiskem v barvě modré šikmo ve volném místě známky. 
 
 
 

 
 
 

Známka s přítiskem má katalogové číslo 318 a platí od 8. března 2002 do odvolání. 
 
 



 
14                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 3/2002                                                                      
 
 
 

17 
ROZHODNUTÍ MINISTERSTVA DOPRAVY A SPOJŮ O UDĚLENÍ SOUHLASU 

K PROVOZOVÁNÍ POŠTOVNÍCH SLUŽEB RADKU HREHOROVI 
 
 

V Praze dne 25. února 2002 
Čj. 7/01-320-ORG 

 
 
Rozhodnutí 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR jako příslušný správní orgán podle § 5 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád) a § 17 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon 
o poštovních službách) - dále jen „zákon“, rozhodlo o žádosti účastníka řízení pana Radka Hrehora, r.č. 710725/0612, 
bytem v Praze 4, Konstantinova 1491/34, zastoupeného JUDr. Olgou Kotkovou, advokátkou, ze dne 12.12.2001 
o udělení souhlasu k provozování poštovních služeb takto: 

Souhlas k provozování poštovních služeb, o který bylo žádáno, se na základě ustanovení § 17 odst. 2 zákona 
uděluje. 

Odůvodnění: 

Podle § 17 odst. 2 zákona Ministerstvo dopravy a spojů souhlas k provozování poštovních služeb udělí, prokáže-li 
žadatel, že má poštovní podmínky zpracované podle uvedeného zákona. Správní orgán proto zkoumal, zda poštovní 
podmínky, které žadatel ke své žádosti přiložil, v prvé řadě obsahují všechny náležitosti, jež podle § 6 zákona musejí 
obsahovat. Dále zkoumal, zda jsou tyto poštovní podmínky způsobilé stát se obsahem budoucí poštovní smlouvy tak, 
jak vyplývá z § 4 odst. 1 zákona, a zda tyto poštovní podmínky nejsou v rozporu s kogentními ustanoveními zákona. 

Správní orgán zjistil, že předložené poštovní podmínky uvedené požadavky splňují. Vzhledem k tomu proto rozhodl 
tak, jak je výše uvedeno. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad u Ministerstva dopravy a spojů, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení. 
 
 

Ing. Jiří Řehola 
z pov. ředitel odboru poštovních služeb  
Ministerstva dopravy a spojů 

 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
 
 

18 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH NÁLEPEK 

 
U příležitosti 10. výročí otevření poštovny 696 99 Velkomoravské Mikulčice budou od 1. dubna 2002 do 

spotřebování používány na této poštovně, která se nachází v budově Národního památníku v Mikulčicích, příležitostné 
podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „10 let poštovny“ v množství 1 série o 1 000 kusech.  
 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 3/2002                                                                   15 
 
 
 

19 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ POŠTY 517 16 ZDOBNICE 

 
Dnem 1. dubna 2002 bude v okrese Rychnov nad Kněžnou dočasně uzavřena pošta 517 16 Zdobnice. Tato pošta 

nezajišťovala dodávání zásilek.  
 
 
 
 

20 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH OBVODŮ 

 
S účinností od 1. dubna 2002 bude v okrese Český Krumlov přeřazena obec Provodice z obvodu pošty 382 22 Hořice 

na Šumavě do obvodu pošty 381 01 Český Krumlov 1.  
 

S účinností od 1. května 2002 budou v okrese Kutná Hora přeřazeny z obvodu pošty 285 09 Kácov obce Boštice, 
Hroznice, Koblasko, Nechyba, Nové Nespeřice, Stará Huť, Staré Nespeřice, Vestec, Vlková, Vranice a Zbizuby do 
obvodu pošty 285 04 Uhlířské Janovice, obce Čentice, Kasanice, Losiny, Milotice, Petrovice II, Polipsy, Tlučeň, 
Zderadinky, Zderadiny a Zliv do obvodu pošty 285 22 Zruč nad Sázavou 1 a obce Otryby a Soběšín do obvodu pošty 
285 06 Sázava.  
 
 



 
16                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 3/2002                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 
02/514 31 102 (sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční 
předplatné 80 Kč. Tisk zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, 
s.p., KN, Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, s.p., OZ Dodavatelské a obchodní služby, 
Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 
 


